
01/01/2017 a 31/01/2017 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 01/ 2017- FME

Pág.:0012 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES     1

Local:

IN FG IR IP IN FG IR IPReferência Valor Cod. Descrição Referência ValorCod. Descrição

Total dos Colaboradores

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

QTD CLC QTD CLCPIS PIS

Provento  814 APP Sindic. - Mensalidade           2,00          23,45      1   28

   1 Salario       5.700,00      60.153,25  816 ASPM - Mensalidade          18,00         343,46M M M     33    1      6   28

   5 Salario Cargo em Comissao         173,20       4.249,28  820 Emprestimo-PARANA BANCO       2.916,18M M      1    2     11   28

  62 Insalubridade         600,00         562,20  834 AAM - Mensalidade          11,00         170,01M M M      3   50     11   28

 134 Media Horas Extras Ferias         288,92  842 Emprestimo-CAIXA ECON.       2.402,32M M F      1   47      9   28

 140 1/3 Ferias         546,68  844 ASPP - Mensalidade          69,20M M F      1   47      2   28

 508 Subsidio Secretario         200,00      10.000,06  849 ASPM - Cia.Seguros         197,02M M      1    3      2   28

 519 Grat.Biênio         870,00      16.576,70  889 Emprestimo-BANCO BRASIL          50,96M M M     30   44      1   28

 520 Grat.Chefia       8.053,53  898 ASPM - Mensal.Consaude         785,02M M M     10   45      2   28

 615 Insalub. Nivel         200,00         194,40  925 SINDICATO-Mensal.UNIODONT          86,50M M M      1   50      3   28

 668 Adic.Desemp.Func.Oper.V2         199,60  933 Emprestimo-Banco Daycoval          61,47M M M      1    1      1   28

 690 Grat.Desemp.Enc.Esp.6h      12.465,32  934 Emprestimo - Panamericano         490,93M M M     14    1      1   28

 914 Grat.Ch.Judicial Media         551,66  938 Sindicato - Fleming         348,50M M M      1    1      4   28

 985 Insalubridade 40% Sal.min         200,00         374,80  949 Cartao/Credito - Daycoval          86,67M M M      1   50      1   28

1346 Compensação Salarial         178,62  951 SINDICATO-SAO CAMILO COOP          74,24          74,24M M M      1    1      1   28

1354 Insalub.40%Judic.Sal.Min.         400,00         749,60  952 SINDICATO-SAO CAMILO MENS         801,94M M M      2   50      2   28

Vantagem  954 ASPM-CONSAUDE COOPARTICIP          89,70          89,70      1   28

 278 Salario Familia          62,14 Outros     2   29

Desconto   21 Horas Licença não Remuner         250,00       5.492,00      2

 276 Pensão Alimenticia Judic.       1.126,33   28 Horas Auxílio Doença         300,00       5.492,00M-      2   19      2

 280 SINDICATO-Mensalidade         474,62  300 FGTS       8.071,45    27   28     33   16

 290 Vale Transporte         300,00         882,04  701 Valor da Hora Trabalhada         744,47    15   32     37

 302 INSS      11.137,36  703 Base Remuneracao     119.801,02M-     35   17     37

 304 IRRF       6.540,62  716 Base Remuneração Insalubr     113.552,42    18   18     35

 805 Vale Transporte Atrasado          80,00          59,88 1987 Liquido      85.988,34     1   32     35

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

  FPRF001.OPE  -  24/01/2017  -  10:54:12                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane



01/01/2017 a 31/01/2017 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 01/ 2017- FME

Pág.:0012 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES     2

Proventos:

Vantagens:          62,14

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:         835,60

          0,00IRRF 13º:

IRRF Par:           0,00

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:     100.895,28

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

          0,00

          0,00

Parte Empresa:      23.028,92

Terceiros:           0,00

Acid. Trabalho:         575,73

Convênios:           0,00

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      4 IPE Fer:

     43 Total:      23.604,65     146.882,86

          0,00

    114.309,02    115.144,62

          0,00

    115.144,62

          0,00

          0,00

          0,00

     85.988,34

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:      86.040,32

    339.141,70

     29.218,42

          0,00

Outros Prv:

Outros Des:

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

PIS Mês:           0,00

Descrição QuantidadeSituação

Colaboradores

001 Trabalhando     34

003 Auxílio Doença     02

008 Lic. s/ Remuneração     01

025 Cedido sem Onus     01

028 Férias PMPG     01

Quantidade de Colaboradores:     39

  FPRF001.OPE  -  24/01/2017  -  10:54:12                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane



01/01/2017 a 31/01/2017 Tipo: Cálculo MensalPeríodo:

RELATÓRIO SINTÉTICO 01/ 2017- FME

Pág.:0012 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES     3

Local:

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Total da Empresa

Proventos:

Vantagens:

Descontos:

Líquido:

Outros:

IRRF Mês:

IRRF Fer:

IRRF 13º:

IRRF Par:

INSS Mês:

INSS 13º:

FGTS Mês:

FGTS 13º:

FGTS Res:

Valor:

1/3:

INSS:

Valor:

INSS:

FGTS:

Total da FolhaTotais Bases Provisão Férias Provisão 13º Salário

FGTS: PIS:

Parte Empresa:

Terceiros:

Acid. Trabalho:

Convênios:

GPS

FGTS 13ºRes:

IPE 13º:

      4 IPE Fer:

Total:

IPE Mês:

Dependentes IR:

Dependentes SF:

PIS: Saldo Transf.

Saldo Transf.

          0,00          0,00

Salário:

Outros Prv:

Outros Des:

e dos Pagamentos

    146.882,86

    100.895,28

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

        835,60

          0,00

         62,14

          0,00

    339.141,70

          0,00

     23.028,92          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

          0,00

        575,73

          0,00

     43      23.604,65

    115.144,62

    114.309,02

     86.040,32

     85.988,34

     29.218,42

    115.144,62

          0,00

PIS Mês:           0,00

Quantidade de Colaboradores e Contribuintes Individuais da Empresa:     39

  FPRF001.OPE  -  24/01/2017  -  10:54:12                                                                                                             P. M. DE PONTA GROSSA                                                                                                              Usuário: Viviane


