## **RELATÓRIO SINTÉTICO 01/2017-FME**

Período: 01/01/2017 a 31/01/2017 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Eventos dos Colaboradores

Local: Total dos Colaboradores

Cod.	Descrição	Referência	Valor IN	FG IR	IP PIS QTD (	CLC	Cod. Descrição	Referência	Valor IN	FG IR IP PIS QTD CLC
	Provento						814 APP Sindic Mensalidade	2,00	23,45	1 28
1	Salario	5.700,00	60.153,25 M	м м	33	1	816 ASPM-Mensalidade	18,00	343,46	6 28
5	Salario Cargo em Comissao	173,20	4.249,28 M	М	1	2	820 Emprestimo-PARANA BANCO		2.916,18	11 28
62	Insalubridade	600,00	562,20 M	м м	3	50	834 AAM - Mensalidade	11,00	170,01	11 28
134	Media Horas Extras Ferias		288,92 M	M F	1	47	842 Emprestimo-CAIXA ECON.		2.402,32	9 28
140	1/3 Ferias		546,68 M	M F	1	47	844 ASPP-Mensalidade		69,20	2 28
508	Subsidio Secretario	200,00	10.000,06 M	М	1	3	849 ASPM-Cia.Seguros		197,02	2 28
519	Grat.Biênio	870,00	16.576,70 M	м м	30	44	889 Emprestimo-BANCOBRASIL		50,96	1 28
520	Grat.Chefia		8.053,53 M	м м	10	45	898 ASPM-Mensal.Consaude		785,02	2 28
615	Insalub. Nivel	200,00	194,40 M	м м	1	50	925 SINDICATO-Mensal.UNIODONT		86,50	3 28
668	Adic.Desemp.Func.Oper.V2		199,60 M	м м	1	1	933 Emprestimo-Banco Daycoval		61,47	1 28
690	Grat.Desemp.Enc.Esp.6h		12.465,32 M	м м	14	1	934 Emprestimo - Panamericano		490,93	1 28
914	Grat.Ch.Judicial Media		551,66 M	м м	1	1	938 Sindicato - Fleming		348,50	4 28
985	Insalubridade 40% Sal.min	200,00	374,80 M	м м	1	50	949 Cartao/Credito - Daycoval		86,67	1 28
1346	Compensação Salarial		178,62 M	м м	1	1	951 SINDICATO-SAO CAMILO COOP	74,24	74,24	1 28
1354	Insalub.40%Judic.Sal.Min.	400,00	749,60 M	м м	2	50	952 SINDICATO-SAO CAMILO MENS		801,94	2 28
	Vantagem						954 ASPM-CONSAUDE COOPARTICIP	89,70	89,70	1 28
278	Salario Familia		62,14		2	29	Outros			
	Desconto						21 Horas Licença não Remuner	250,00	5.492,00	2
276	Pensão Alimenticia Judic.		1.126,33	M-	2	19	28 Horas Auxílio Doença	300,00	5.492,00	2
280	SINDICATO-Mensalidade		474,62		27	28	300 FGTS		8.071,45	33 16
290	Vale Transporte	300,00	882,04		15	32	701 Valor da Hora Trabalhada		744,47	37
302	INSS		11.137,36	M-	35	17	703 Base Remuneracao		119.801,02	37
304	IRRF		6.540,62		18	18	716 Base Remuneração Insalubr		113.552,42	35
805	Vale Transporte Atrasado	80,00	59,88		1	32	1987 Liquido		85.988,34	35

Legenda de incidência dos eventos: M = Mensal; D = 13º Salário; F = Férias; P = Participação de Lucros.

0012 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

**RELATÓRIO SINTÉTICO 01/2017-FME** 

Período: 01/01/2017 a 31/01/2017 Tipo: Cálculo Mensal

Totais		Bas	Bases		Provisão Férias		Provisão 13º Salário		GPS	
Proventos:	115.144,6	2 IRRF Mês:	114.309,02	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	23.028,92	
Vantagens:	62,1	4 IRRF Fer:	835,60	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00	
Descontos:	29.218,4	2 IRRF 13°:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	575,73	
Líquido:	85.988,3	4 IRRF Par:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00	
Outros:	339.141,7	0 INSS Mês:	115.144,62	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00			
Outros Prv:	0,0	0 INSS 13°:	0,00	Saldo Transf.	0,00					
Outros Des:	0,0	0 FGTS Mês:	100.895,28							
Salário:	86.040,3	2 <b>FGTS 13º</b> :	0,00							
		FGTS Res:	0,00							
		FGTS 13ºRes:	0,00							
		IPE Mês:	0,00							
Dependentes	<b>SF</b> : 4	IPE Fer:	0,00							
Dependentes	<b>IR</b> : 43	IPE 13°:	0,00	Total:	0,00		0,00		23.604,65	146.882,86
		PIS Mês:	0,00							
Colaboradores	s_									
Situação	Descrição		Quantidade							
001	Trabalhando		34							
003	Auxílio Doença		02							
008 Lic. s/ Remuneraçã		•	01							
025	Cedido sem Onus		01							
028	Férias PMPG		01							
Quantidade	de Colabora	idores:	39							

Pág.: 2

0012 FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

**RELATÓRIO SINTÉTICO 01/2017-FME** 

Período: 01/01/2017 a 31/01/2017 Tipo: Cálculo Mensal

Resumo dos Valores Totais da Empresa

Local: Total da Empresa

Totais		Bases		Provisão Férias		Provisão 13º Salário		GPS		Total da Folha	
Proventos:	115.144,62	IRRF Mês:	114.309,02	Valor:	0,00	Valor:	0,00	Parte Empresa:	23.028,92	e dos Pagamentos	
Vantagens:	62,14	IRRF Fer:	835,60	1/3:	0,00	INSS:	0,00	Terceiros:	0,00		
Descontos:	29.218,42	IRRF 13°:	0,00	INSS:	0,00	FGTS:	0,00	Acid. Trabalho:	575,73		
Líquido:	85.988,34	IRRF Par:	0,00	FGTS:	0,00	PIS:	0,00	Convênios:	0,00		
Outros:	339.141,70	INSS Mês:	115.144,62	PIS:	0,00	Saldo Transf.	0,00				
Outros Prv:	0,00	INSS 13°:	0,00	Saldo Transf.	0,00						
Outros Des:	0,00	FGTS Mês:	100.895,28								
Salário:	86.040,32	FGTS 13º:	0,00								
		FGTS Res:	0,00								
		FGTS 13ºRes:	0,00								
		IPE Mês:	0,00								
Dependentes SF:	4	IPE Fer:	0,00								
Dependentes IR:	43	IPE 13°:	0,00	Total:	0,00		0,00		23.604,65	146.882,86	
		PIS Mês:	0,00								
Quantidade de	Colaborad	ores e Contribu	intes Individu	ıais da Empresa:		39					

FPRF001.OPE - 24/01/2017 - 10:54:12

P. M. DE PONTA GROSSA

Usuário: Viviane

Pág.: 3